
 

 

 

 

 

 

  

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

INDICADORES FOPAVI

AÑO RESULTADO NOMBRE DEL INDICADOR PRODUCTO SUBPRODUCTO

DÉFICIT 

HABITACIONAL (BASE 

AÑO 2016)

SUBSIDIOS 

PROGRAMADOS 

POA 2016

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIOS 

REPROGRAMADOS 

POR PRESUPUESTO 

APROBADO 2016

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIO 

EJECUTADO 

2016

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL
1,647,185.00 24,417.00 1.482 7,495.00 0.455 3,098.00 0.188

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO 
309,666.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO
23,789.00

7.682
7,393.00

2.387
3,009.00

0.972

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con servicios básicos.
1,602.00 106.00 36.00

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con vivienda. 320.00 149.00 131.00

Familias con subsidio para la 

adquisición de módulo habitacional 

en propiedad horizontal. 100.00 25.00

0.00

Familia con subsidio para construcción 

de vivienda. 21,767.00 7,113.00 2,842.00

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 1,337,519.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 628.00
0.047

102.00
0.008

89.00
0.007

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para el 

mejoramiento, ampliación y 

reparación de vivienda. 528.00 92.00 89.00

Familia con subsidio para la 

introducción de servicios básicos de 

apoyo a la vivienda. 100.00 10.00 0.00

2016

En el año 2019 se ha 

reducitdo el déficit 

habitacional en 4% 

como resultado de la 

implementación de 

los instrumentos de 

ordenamiento 

territorial y 

regulaciones que 

aseguren la calidad 

de la vivienda y su 

sostenibilidad.



 

 

 

 

 

 

  

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

INDICADORES FOPAVI

AÑO RESULTADO NOMBRE DEL INDICADOR PRODUCTO SUBPRODUCTO

DÉFICIT 

HABITACIONAL (BASE 

AÑO 2016)

SUBSIDIOS 

PROGRAMADOS 

POA 2017

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIOS 

REPROGRAMADOS 

POR PRESUPUESTO 

APROBADO 2017

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIO 

EJECUTADO 

2017

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL
1,647,185.00 22,630.00 1.374 4,670.00 0.284 4,108.00 0.249

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO 
309,666.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO
21,878.00

7.065
4,547.00

1.468
4,027.00

1.300

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con servicios básicos.
3,021.00 629.00 586.00

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con vivienda. 1,228.00 30.00 30.00

Familias con subsidio para la 

adquisición de módulo habitacional 

en propiedad horizontal. 100.00 56.00

56.00

Familia con subsidio para construcción 

de vivienda. 17,529.00 3,832.00 3,355.00

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 1,337,519.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 752.00
0.056

123.00
0.009

81.00
0.006

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para el 

mejoramiento, ampliación y 

reparación de vivienda. 645.00 121.00 79.00

Familia con subsidio para la 

introducción de servicios básicos de 

apoyo a la vivienda. 107.00 2.00 2.00

2017

En el año 2019 se ha 

reducitdo el déficit 

habitacional en 4% 

como resultado de la 

implementación de 

los instrumentos de 

ordenamiento 

territorial y 

regulaciones que 

aseguren la calidad 

de la vivienda y su 

sostenibilidad.



 

 

 

 

 

 

  

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

INDICADORES FOPAVI

AÑO RESULTADO NOMBRE DEL INDICADOR PRODUCTO SUBPRODUCTO

DÉFICIT 

HABITACIONAL (BASE 

AÑO 2016)

SUBSIDIOS 

PROGRAMADOS 

POA 2018

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIOS 

REPROGRAMADOS 

POR PRESUPUESTO 

APROBADO 2018

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIO 

EJECUTADO 

2018

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL
1,647,185.00 31,625.00 1.920 4,193.00 0.255 1,172.00 0.071

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO 
309,666.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO
25,300.00

8.170
4,097.00

1.323
1,135.00

0.367

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con servicios básicos.
575.00 578.00 168.00

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con vivienda. 1,725.00 35.00 8.00

Familias con subsidio para la 

adquisición de módulo habitacional 

en propiedad horizontal. 5,750.00 79.00

25.00

Familia con subsidio para construcción 

de vivienda. 17,250.00 3,405.00 934.00

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 1,337,519.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 6,325.00
0.473

96.00
0.007

37.00
0.003

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para el 

mejoramiento, ampliación y 

reparación de vivienda. 5,750.00 94.00 37.00

Familia con subsidio para la 

introducción de servicios básicos de 

apoyo a la vivienda. 575.00 2.00 0.00

2018

En el año 2019 se ha 

reducitdo el déficit 

habitacional en 4% 

como resultado de la 

implementación de 

los instrumentos de 

ordenamiento 

territorial y 

regulaciones que 

aseguren la calidad 

de la vivienda y su 

sostenibilidad.



 

 

 

 

 

 

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

INDICADORES FOPAVI

AÑO RESULTADO NOMBRE DEL INDICADOR PRODUCTO SUBPRODUCTO

DÉFICIT 

HABITACIONAL (BASE 

AÑO 2016)

SUBSIDIOS 

PROGRAMADOS 

POA 2016-2018

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIOS 

REPROGRAMADOS 

POR PRESUPUESTO 

APROBADO 2016-2018

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

SUBSIDIO 

EJECUTADO 

2016-2023

% DE 

REDUCCIÓN 

DEL DÉFICIT

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL
1,647,185.00 115,041.00 6.984 16,358.00 0.993 8,378.00 0.509

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO 
309,666.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO
97,649.00

31.534
16,037.00

5.179
8,171.00

2.639

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con servicios básicos.
5,859.00 1,313.00 790.00

Familias con subsidio para adquisición 

de lote con vivienda. 5,257.00 214.00 169.00

Familias con subsidio para la 

adquisición de módulo habitacional 

en propiedad horizontal. 10,150.00 160.00 81.00

Familia con subsidio para construcción 

de vivienda. 76,383.00 14,350.00 7,131.00

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 1,337,519.00

INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL 

DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO 17,392.00
1.300

321.00
0.024

207.00
0.015

Familias beneficiadas con subsidios 

para la vivienda.

Familias con subsidio para el 

mejoramiento, ampliación y 

reparación de vivienda. 15,949.00 307.00 205.00

Familia con subsidio para la 

introducción de servicios básicos de 

apoyo a la vivienda. 1,443.00 14.00 2.00

2016-2018

En el año 2019 se ha 

reducitdo el déficit 

habitacional en 4% 

como resultado de la 

implementación de 

los instrumentos de 

ordenamiento 

territorial y 

regulaciones que 

aseguren la calidad 

de la vivienda y su 

sostenibilidad.


