AÑO	RESULTADO	NOMBRE DEL INDICADOR	PRODUCTO	SUBPRODUCTO	DÉFICIT HABITACIONAL (BASE AÑO 2016)	SUBSIDIOS PROGRAMADOS POA 2016	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIOS REPROGRAMADOS POR PRESUPUESTO APROBADO 2016	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIO EJECUTADO 2016	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL			1,647,185.00	24,417.00	<u>1.482</u>	<u>7,495.00</u>	<u>0.455</u>	3,098.00	0.188
		DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO			309,666.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO				23,789.00	<u>7.682</u>	7,393.00	<u>2.387</u>	3,009.00	0.972
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
	sostenibilidad.			Familias con subsidio para adquisición de lote con servicios básicos.		1,602.00		106.00		36.00	
				Familias con subsidio para adquisición de lote con vivienda.		320.00		149.00		131.00	
2016				Familias con subsidio para la adquisición de módulo habitacional en propiedad horizontal.		100.00		25.00		0.00	
				Familia con subsidio para construcción de vivienda.		21,767.00		7,113.00		2,842.00	
		DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO			1,337,519.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO				628.00	0.047	102.00	0.008	89.00	0.007
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
				Familias con subsidio para el mejoramiento, ampliación y		539.00		02.00		89.00	
				reparación de vivienda. Familia con subsidio para la introducción de servicios básicos de		528.00		92.00		89.00	
				apoyo a la vivienda.		100.00		10.00		0.00	

AÑO	RESULTADO	NOMBRE DEL INDICADOR	PRODUCTO	SUBPRODUCTO	DÉFICIT HABITACIONAL (BASE AÑO 2016)	SUBSIDIOS PROGRAMADOS POA 2017	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIOS REPROGRAMADOS POR PRESUPUESTO APROBADO 2017	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIO EJECUTADO 2017	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL			1,647,185.00	22,630.00	<u>1.374</u>	4,670.00	0.284	4,108.00	0.249
		DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO			309,666.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO				21,878.00	7.065	4,547.00	<u>1.468</u>	4,027.00	<u>1.300</u>
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
	sostenibilidad.			Familias con subsidio para adquisición de lote con servicios básicos.		3,021.00		629.00		586.00	
				Familias con subsidio para adquisición de lote con vivienda.		1,228.00		30.00		30.00	
2017				Familias con subsidio para la adquisición de módulo habitacional en propiedad horizontal.		100.00		56.00		56.00	
				Familia con subsidio para construcción de vivienda.		17,529.00		3,832.00		3,355.00	
		DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO			1,337,519.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO				752.00	0.056	123.00	0.009	81.00	0.006
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
				Familias con subsidio para el mejoramiento, ampliación y							
				reparación de vivienda.		645.00		121.00		79.00)
				Familia con subsidio para la introducción de servicios básicos de apoyo a la vivienda.		107.00		2.00		2.00	

AÑO	RESULTADO	NOMBRE DEL INDICADOR	PRODUCTO	SUBPRODUCTO	DÉFICIT HABITACIONAL (BASE AÑO 2016)	SUBSIDIOS PROGRAMADOS POA 2018	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIOS REPROGRAMADOS POR PRESUPUESTO APROBADO 2018	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIO EJECUTADO 2018	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL			1,647,185.00	31,625.00	<u>1.920</u>	4,193.00	0.255	<u>1,172.00</u>	0.071
		DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO			309,666.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO				25,300.00	<u>8.170</u>	4,097.00	<u>1.323</u>	1,135.00	0.367
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
	sostenibilidad.			Familias con subsidio para adquisición de lote con servicios básicos.		575.00		578.00		168.00	
				Familias con subsidio para adquisición de lote con vivienda.		1,725.00		35.00		8.00	
2018				Familias con subsidio para la adquisición de módulo habitacional en propiedad horizontal.		5,750.00		79.00		25.00	
				Familia con subsidio para construcción de vivienda.		17,250.00		3,405.00		934.00	
		DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO			1,337,519.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO				6,325.00	0.473	96.00	0.007	37.00	0.003
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
				Familias con subsidio para el mejoramiento, ampliación y							
				reparación de vivienda.		5,750.00		94.00		37.00	
				Familia con subsidio para la introducción de servicios básicos de		575.00		3.00		0.00	
				apoyo a la vivienda.		575.00		2.00		0.00	

AÑO	RESULTADO	NOMBRE DEL INDICADOR	PRODUCTO	SUBPRODUCTO	DÉFICIT HABITACIONAL (BASE AÑO 2016)	SUBSIDIOS PROGRAMADOS POA 2016-2018	DEL DÉFICIT	SUBSIDIOS REPROGRAMADOS POR PRESUPUESTO APROBADO 2016-2018	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT	SUBSIDIO EJECUTADO 2016-2023	% DE REDUCCIÓN DEL DÉFICIT
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL			<u>1,647,185.00</u>	<u>115,041.00</u>	<u>6.984</u>	<u>16,358.00</u>	0.993	<u>8,378.00</u>	0.509
		DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO			309,666.00						
		INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUANTITATIVO				97,649.00	<u>31.534</u>	16,037.00	<u>5.179</u>	8,171.00	2.639
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
	En el año 2019 se ha reducitdo el déficit habitacional en 4%			Familias con subsidio para adquisición de lote con servicios básicos.		5,859.00		1,313.00		790.00	
	como resultado de la implementación de			Familias con subsidio para adquisición de lote con vivienda.		5,257.00		214.00		169.00	
2016-2018	los instrumentos de ordenamiento			Familias con subsidio para la adquisición de módulo habitacional en propiedad horizontal.		10,150.00		160.00		81.00	
	territorial y regulaciones que aseguren la calidad			Familia con subsidio para construcción de vivienda.		76,383.00		14,350.00		7,131.00	
		DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO		ac vivienda.	1,337,519.00	70,303.00		11,000.00		7,101.00	
	sostenibilidad.	INCIDENCIA PARA LA REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL CUALITATIVO				17,392.00	<u>1.300</u>	321.00	0.024	207.00	0.015
			Familias beneficiadas con subsidios para la vivienda.								
				Familias con subsidio para el mejoramiento, ampliación y reparación de vivienda.		15,949.00		307,00		205.00	
				Familia con subsidio para la introducción de servicios básicos de		13,543.00		307.00		203.00	
	<u> </u>			apoyo a la vivienda.		1,443.00		14.00		2.00	